

Município de SAO DOMINGOS - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A OUTUBRO 2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	45.900.000,00	45.900.000,00	5.891.556,89	12,84	21.817.948,22	47,53	24.082.051,78
RECEITAS CORRENTES	26.061.000,00	26.061.000,00	3.661.721,67	14,05	19.119.346,01	73,36	6.941.653,99
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.439.099,88	2.439.099,88	233.882,99	9,59	1.293.800,93	53,04	1.145.298,95
IMPOSTOS	1.864.313,88	1.864.313,88	220.821,20	11,84	1.068.156,43	57,29	796.157,45
TAXAS	454.786,00	454.786,00	13.061,79	2,87	225.644,50	49,62	229.141,50
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	350.000,00	350.000,00	40.798,29	11,66	255.573,96	73,02	94.426,04
CONTRIB P/CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	350.000,00	350.000,00	40.798,29	11,66	255.573,96	73,02	94.426,04
RECEITA PATRIMONIAL	272.788,84	272.788,84	41.489,14	15,21	258.398,78	94,72	14.390,06
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	272.788,84	272.788,84	41.489,14	15,21	258.398,78	94,72	14.390,06
RECEITA AGROPECUÁRIA	90.000,00	90.000,00	8.563,31	9,51	45.588,36	50,65	44.411,64
OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS	90.000,00	90.000,00	8.563,31	9,51	45.588,36	50,65	44.411,64
RECEITA DE SERVIÇOS	71.546,77	71.546,77	2.100,00	2,94	12.513,79	17,49	59.032,98
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.954.486,59	21.954.486,59	3.278.762,48	14,93	17.119.189,76	77,98	4.835.296,83
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	21.236.486,59	21.236.486,59	3.234.989,48	15,23	16.705.033,48	78,66	4.531.453,11
TRANSF. DE CONV.	718.000,00	718.000,00	43.773,00	6,10	414.156,28	57,68	303.843,72
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	883.077,92	883.077,92	56.125,46	6,36	134.280,43	15,21	748.797,49
MULTAS E JUROS DE MORA	63.310,11	63.310,11	48.684,38	76,90	70.052,38	110,65	-6.742,27
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	115.938,25	115.938,25	0,00	0,00	0,00	0,00	115.938,25
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	53.829,56	53.829,56	5.034,46	9,35	37.768,33	70,16	16.061,23
RECEITAS DIVERSAS	650.000,00	650.000,00	2.406,62	0,37	26.459,72	4,07	623.540,28
RECEITAS DE CAPITAL	19.839.000,00	19.839.000,00	2.229.835,22	11,24	2.698.602,21	13,60	17.140.397,79
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	850.000,00	850.000,00	190.211,85	22,38	407.291,18	47,92	442.708,82
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	850.000,00	850.000,00	190.211,85	22,38	407.291,18	47,92	442.708,82
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	8.000,00	8.000,00	454,06	5,68	2.141,72	26,77	5.858,28
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	18.981.000,00	18.981.000,00	2.039.169,31	10,74	2.289.169,31	12,06	16.691.830,69
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	18.981.000,00	18.981.000,00	2.039.169,31	10,74	2.289.169,31	12,06	16.691.830,69
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	45.900.000,00	45.900.000,00	5.891.556,89	12,84	21.817.948,22	47,53	24.082.051,78
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	45.900.000,00	45.900.000,00	5.891.556,89	12,84	21.817.948,22	47,53	24.082.051,78
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	45.900.000,00	45.900.000,00	5.891.556,89	12,84	21.817.948,22	47,53	24.082.051,78
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	106.941,47	—	—	105.198,67	—	—
Superávit Financeiro	—	106.941,47	—	—	105.198,67	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	45.900.000,00	46.006.941,47	3.254.157,95	29.251.078,14	16.755.863,33	4.405.322,59	21.355.885,22	24.651.056,25	20.818.200,44
DESPESAS CORRENTES	25.627.627,36	25.562.421,03	3.091.030,86	18.548.765,47	7.013.655,56	3.705.410,01	17.406.822,44	8.155.598,59	16.869.137,66
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.221.129,25	12.919.471,09	1.799.033,42	8.795.056,67	4.124.414,42	1.799.033,42	8.794.876,67	4.124.594,42	8.647.731,10
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	160.000,00	160.000,00	16.977,79	121.701,39	38.298,61	16.977,79	114.575,95	45.424,05	114.575,95
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.246.498,11	12.482.949,94	1.275.019,65	9.632.007,41	2.850.942,53	1.889.398,80	8.497.369,82	3.985.580,12	8.106.830,61
DESPESAS DE CAPITAL	20.257.372,64	20.429.520,44	163.127,09	10.702.312,67	9.727.207,77	699.912,58	3.949.062,78	16.480.457,66	3.949.062,78
INVESTIMENTOS	20.157.372,64	20.329.520,44	145.874,70	10.640.516,65	9.689.003,79	682.660,19	3.887.266,76	16.442.253,68	3.887.266,76
AMORTIZACAO DA DIVIDA	100.000,00	100.000,00	17.252,39	61.796,02	38.203,98	17.252,39	61.796,02	38.203,98	61.796,02
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	45.900.000,00	46.006.941,47	3.254.157,95	29.251.078,14	16.755.863,33	4.405.322,59	21.355.885,22	24.651.056,25	20.818.200,44

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI) = (X + XI)	45.900.000,00	46.006.941,47	3.254.157,95	29.251.078,14	16.755.863,33	4.405.322,59	21.355.885,22	24.651.056,25	20.818.200,44
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	462.063,00	—	999.747,78
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	45.900.000,00	46.006.941,47	3.254.157,95	29.251.078,14	—	4.405.322,59	21.817.948,22	—	21.817.948,22
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

SAO DOMINGOS, 20/11/2017

ELIEZE COMACHIO
 PREFEITA MUNICIPAL

FABIO ROSSI MORAS
 CONTADOR CRC/SC 036180/O-2